
Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2023 - SEDUC-PRO-2023/08511

A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO ESTADO DE MATO GROSSO, neste ato representado pelo Secretário de Educação,
RECONHECE e RATIFICA a Dispensa de Licitação nº 002/2023, que tem por objeto a “aquisição de equipamentos
audiovisual, webcam (streaming hd), kit iluminação (softbox) e, fundo portátil (tela verde), para realização de gravações de
vídeos, videoaulas, cursos de formação continuada e transmissão ao vivo - compra direta por dispensa de licitação",
enquadrado nas hipóteses do art. 75, II da Lei Federal 14.133/2021, considerando, também a OJN 008/CPPGE/2023 -
Processo nº. 2850/CPPGE/2022, nos termos apresentados a seguir:

Lt 001 -
EMPRESA
VENCEDORA -
C DOS SANTOS
SILVA - CNPJ nº
45.648.699/0001-
39

ITEM CÓDIGO SIAG - ESPECIFICAÇÃO UNID. QUANT. MARCA/
MODELO

VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL
DO
ITEM

1

1078052 -  WEBCAM: Videochamada Full Hd De 1080p
(Até 1920 X 1080 Pixels); Gravação De Vídeo Full Hd
(Até 1920 X 1080 Pixels); Compactação De Vídeo H.264;
Correção Automática De Pouca Luz; Captura De Vídeo E
Foto; Microfone Integrado Duplos Estéreos Com Redução
De RuídoAutomática; Cabo de1,80 Metro; ·Conexão USB;
Com Ajustes De Inclinação, Rotação; Compatível Com Os
Sistemas Operacionais: Mac Os, Microsoft Windows 7,
Windows 8 Ou Windows 10; Recursos: Clipe Para
Notebook; (Modelo De Referência: Logitech C920 Pro Hd)

UN 04 PCYES R$ 425,66 R$
1.702,64

2

1107462 - Kit Iluminação: Softbox -Kit De Iluminação
Contínua 110v Para Estúdios Fotográficos com Lâmpada;
Tamanho 50x70cm;Iluminação Para Estúdio Fotográfico é
Composto de:Kits De Softbox Com Tela Difusora, Bocal
Com Rosca Tipo E27 (Lâmpada Comum) Com Chave
Liga / Desliga, Lâmpadas Fluorescente Tripés De
Iluminação.(Modelo De Referência: Softbox -Kit De
Iluminação Contínua Ágata II 110v Para Estúdios
Fotográficos -Greika Kit-Agata II. Com Lâmpada)

KIT 04 T-
PHOTO R$ 942,00 R$

3.768,00

3

1094058 - Tecido Fundo Infinito Chroma Key Na Cor
Verde. Portátil, retrátil, trava de regulagem, integrado com
a base. Suporte com pés perpendiculares à base, Tela
com material 100% poliéster, resistente a rugas.
Dimensões: Largura mínima de 1,5 metro e Altura mínima
de 1,85 metro quando estendido totalmente.

UN 04 LYCRA R$ 282,00 R$
1.128,00

TOTAL:    R$
6.598,64

Elemento de despesa: 44.90.52

Fonte: 1.500.1001

Cuiabá/MT, 25 de maio de 2023.



ALAN RESENDE PORTO

Secretário de Estado de Educação

Assinado no Original

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 9cd8ae07

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 9cd8ae07

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-29T12:44:41-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial




